[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 19»  октября  2009 г.                                                                                № 543

Об утверждении итогов проведения мониторинга готовности обучающихся

1-х классов к обучению в школе
На основании  проведенного мониторинга с целью определения уровня готовности первоклассников к обучению в общеобразовательных учреждениях района (приказ департамента образования, культуры и молодежной политики от 18 сентября 2009 года № 1797 «О проведении мониторинга готовности обучающихся 1-х классов к обучению в школе» и  приказа  управления образования администрации Грайворонского района от 30 сентября 2009г. № 491 «О проведении мониторинга готовности обучающихся 1-х классов к обучению в школе»)
п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить результаты проведенного мониторинга определения уровня готовности первоклассников к обучению в общеобразовательных учреждениях района  (Приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных учреждений Грайворонского района:

2.1 . проанализировать результаты данного мониторинга совместно с учителями 1-х классов;

2.2 результаты мониторинга использовать учителями общеобразовательных школ для организации индивидуальной работы с учащимися;

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя начальника управления образования администрации Грайворонского района Н.В. Краснокутского.
   Начальник  управления образования

администрации Грайворонского района                          М.Л. Кучерявенко
Приложение 1
к приказу управление образования администрации Грайворонского района
от « 19 »  октября 2009г. № _543_

Сводные
 результаты обследования уровня готовности первоклассников
к школьному обучению по Грайворонскому району (сентябрь 2009г)
	№ п/п
	Наименование ОУ
	общее кол-во уч-ся
	кол-во учащихся, прошедших обследование
	высокий уровень готовности (чел)
	Средний уровень готовности (чел)
	Низкий уровень готовности (чел)
	Среднее количество набранных баллов
	средний балл
	произвольность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов» г. Грайворона
	51
	45
	21
	23
	1
	1
	2,5
	2,3
	2,4
	2,4
	2,7
	2,7
	2,2
	2,34
	14

	2
	МОУ  «Средняя общеобразовательная школа им. В.Г. Шухова»
	50
	47
	24
	23

	1,5
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8
	2,7
	2,1
	2,6
	2,5
	26

	3
	МОУ  «Головчинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»
	59
	56
	19
	30
	7
	2
	2,4
	2,5
	2,5
	2,4
	2,7
	1,4
	1,6
	2,2
	12

	4
	МОУ  «Гора-Подольская средняя общеобразовательная школа»
	13
	13
	4
	6
	3
	1,8
	2,1
	2,1
	2,2
	2,2
	2,5
	1,3
	1,6
	2,1
	5

	5
	МОУ  «Безыменская средняя общеобразовательная школа»
	9
	8

	6
	2
	1,6
	1
	2
	1,9
	2,5
	3
	1,2
	1
	2
	2

	6
	МОУ «Дорогощанская средняя общеобразовательная школа»
	12
	11
	2
	6
	3
	1,1
	1,4
	1,5
	2,8
	2,2
	2,8
	1,9
	2
	1,9
	3

	7
	МОУ  «Дунайская основная общеобразовательная школа им. А.Я.Волобуева»
	9
	9
	4
	5

	1,3
	2,8
	3
	2,7
	3
	3
	1
	2,2
	2,38
	7

	8
	МОУ  «Замостянская основная общеобразовательная школа»
	3
	3

	2
	1
	2
	1
	1
	1,6
	2
	2,3
	1
	2,3
	1,4
	3

	9
	МОУ  «Ивано-Лисичанская средняя общеобразовательная школа»
	7
	5
	2
	2
	1
	1,8
	2,2
	2
	2,2
	3
	2,6
	1,2
	1,2
	2
	3

	10
	МОУ  «Козинская средняя общеобразовательная школа»
	16
	14
	7
	7

	1,6
	2,5
	2,5
	2,5
	3
	2,7
	1,7
	2,7
	2,3
	8

	11
	МОУ  «Почаевская средняя общеобразовательная школа»
	4
	3
	1
	2

	1
	3
	2,6
	3
	3
	3
	2
	1,6
	2,4
	1

	12
	МОУ  «Смородинская средняя общеобразовательная школа»
	4
	4

	4

	2
	2,7
	2,7
	1,5
	3
	2,2
	1
	1,5
	2,1
	1

	13
	МОУ "Мокро-Орловская средняя общеобразовательная школа»
	7
	6
	5
	1

	2,2
	3
	3
	2,8
	3
	2,8
	2,1
	2,3
	2,7
	3

	14
	МОУ «Горьковская основная общеобразовательная школа»
	3
	1
	1

	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2

	15
	МОУ «Добросельская основная общеобразовательная школа»
	6
	6
	2
	4

	1,6
	1,8
	2,6
	2,3
	3
	2,6
	1,6
	2
	2,2
	4

	16
	МОУ  «I-Новостроевская основная общеобразовательная школа»
	4
	4
	2

	2
	0,7
	1,3
	1,7
	2,7
	2,3
	2
	1,7
	2
	2,1
	1

	17
	МОУ «Косиловская основная общеобразовательная школа»
	4
	4
	1
	3

	1,25
	1,75
	2,8
	2,3
	2,75
	2,5
	1,75
	1,5
	2,06
	2

	18
	МОУ «Порозовская основная общеобразовательная школа»
	4
	4
	1
	3

	1,3
	2,8
	3
	2
	2,3
	2,3
	1,3
	0,8
	2
	4

	19
	МОУ  «Чапаевская начальная школа – детский сад»
	3
	3
	1
	2

	2
	2,3
	2,6
	2,6
	2
	3
	1
	1
	16,5

	итого по району:
	268
	246
	97
	129
	20
	1,57
	2,23
	2,40
	2,41
	2,62
	2,65
	1,63
	1,85
	2,17
	101,0